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Innledning 
Menighetenes årsrapport er historien om et år i hele menighetens liv. Og her skjer det mye! 
Vi er mange grupper og mange mennesker som jobber i og ut fra kirkene. Derfor er det godt å få en 
samlet oversikt – til gjensidig orientering, oppsummering og som et historisk dokument. 
Årsrapporten skal vise både folk i Rælingen, og andre interesserte hva som skjer i kirka vår, og hva vi 
drømmer om. 
 
Vi oppfordrer deg til å lese om året 2013 i menighetene i Rælingen.   For oss som forfatter 
årsrapporten er det ikke alltid så lett å huske et helt år tilbake, noe er kanskje glemt eller til og med 
feil. 
 
Menighetene i Rælingen har et nært samarbeid. Vi har felles diakonat, gudstjenesteutvalg og 
trosopplæringsutvalg, felles diakon, kateket og staben har også kontorfellesskap i Øvre Rælingen 
kirke. Rapporten videre viser alt vårt virke, men vi har likevel lyst å trekke fram noen punkter spesielt. 
 
I april fikk vi være med å feire vår nye diakon Karin Kverneland Oyenugas vigsling. En minnerik 
markering  med innslag av  korsang og bønner Vi er takknemlig for at Karin valgte å legge 
markeringen til Øvre Rælingen kirke og setter pris på at biskop og prost deltok. 
 
Så feiret Øvre Rælingen kirke sine 40 år. Dette ble gjort med en enkel markering på kirkekaffen 
08.desember.  Terje  Strøm og Signe Melhus tegnet og fortalte om kirkas historie. 
 
Spesielt gledelig var det at trosopplæringen ble fullfinansiert i vårt prosti fra 2013. Det betyr at 
trosopplæringsreformen nå skal implementeres i begge menighetene, med det ansvar og de 
utfordringer dette medfører.  
 

 

 
Sjur Isaksen      Hildigunn Hauger-Dalsgard 
Leder Rælingen menighetsråd   Sokneprest i Rælingen   
  
 
 
Heiko Martin      Magne Klubben 
Leder Øvre Rælingen menighetsråd   Sokneprest i Øvre Rælingen 
 
 

 
Mette Andreassen 

Daglig leder for menighetsrådene 
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Rælingen menighetsråd    

Rådet har i 2013 avholdt 9 møter og behandlet 65 saker. Det har også vært avholdt et felles 

menighetsrådsmøte med Øvre Rælingen. Årsmøte for de to menighetene ble avholdt 7.april 2013 i 
Øvre Rælingen kirke, med 38 tilstedeværende. Av disse var 30 stemmeberettiget.  Årsmøtet var 
preget av to viktige saker, tildelingen av trosopplæringsmidler og spørsmålet om sammenslåing av 
menighetsråd. Vi har hatt en stabil og god bemanning i staben i 2013. Gunhild Hugdal Marchen 
sluttet i stillingen som kapellan 1.september. Rett før jul ble Sigrun Hermansdottir tilsatt i stillingen, 
etter å ha vikariert gjennom høsten. Vi er svært takknemlig for våre ansatte medarbeidere, og vil i 
denne sammenheng gi en ekstra takk til Mette Andreassen, som i tillegg til å være menighetsrådets 
dyktige sekretær, også har fungert som kirkeverge gjennom store deler av 2013. I menighetsrådet 
har det i 2013 blant annet blitt arbeidet med følgende saker: 
 
Menighetsutvikling. I samarbeid med Øvre Rælingen menighetsråd ble det i løpet av året nedsatt et 
strategiutvalg for menighetsutvikling. Diakon Karin Oyenuga er initiativtaker og utvalget har fått som 
mandat å utrede hvordan vi skal arbeide med menighetsutvikling i våre menigheter.  
 
Kirketekstiler. I løpet av året har vi tatt i bruk nye kirketekstiler, levert av Kirsten Irgens. En egen 
komité har hatt ansvaret for innkjøpene. 
 
Liturgisk musikk for hovedgudstjenesten.  Under ledelse av kantor Eli Stange Synnes har menigheten 
prøvd ut ulike serier av liturgisk musikk. I løpet av 2014 vil menighetsrådet fastsette liturgisk musikk 
til vår lokale grunnordning. 
 
Trosopplæring. Menigheten har svært omfattende tilbud som dekker alle års trinn fra 0 – 18 år. Vi 
har dyktige trosopplæringsmedarbeidere, både ansatte og frivillige. Trosopplæringsarbeidet er 
avhengig av frivillighet hvis det skal bevare kontinuiteten. En fullstendig trosopplæringsplan er under 
utarbeidelse. 
 
Samarbeid med Grini Bedehus. I flere år har Menighetsrådet og Grini Bedehus hatt et praktisk og 
økonomisk samarbeid om ungdomsarbeid. Sammen lønner vi en ungdomsarbeider i 20 % stilling og 
gjennom kateketen har det har blitt en styrket kontakt mellom konfirmantarbeid, 
ledertreningsarbeid og Tenin/Grinibiter’n. Det har i 2012 vært svært god oppslutning om dette 
arbeidet. 
 
Menighetstur til Hermon Høyfjellsenter. I januar 2013 reiste nærmere 100 mennesker i alle 
generasjoner på felles tur med deltakere fra både Grini Bedehus, Fjellet Bedehus, Øvre Rælingen og 
Rælingen menigheter. Omtrent halvparten av deltakerne var ungdommer fra konfirmantarbeidet og 
Ten-in. 
 
Sammenslåing av menighetsråd. Etter at spørsmålet om et forsøk med sammenslåing av 
menighetsrådene i Øvre Rælingen og Rælingen ble nedstemt i 2010, ble saken fremmet på nytt i 
2013. Årsmøtet stilte seg ikke avvisende til videre utredning. Spørsmålet avgjøres i etterkant av neste 
årsmøte i april 2014. 
 
Menighetsrådet i Rælingen vil takke alle ansatte og frivillige for flott innsats i 2013! 
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Øvre Rælingen menighetsråd  
 
Øvre Rælingen menighetsråd avholdt 9 ordinære rådsmøter i 2013 og 52 saker ble behandlet. Felles 
årsmøte ble avholdt 7.april i Øvre Rælingen kirke.  38 personer var til stede og av disse var 30 
stemmeberettiget. Årsmøtet tok opp sakene om tildeling av trosopplæringsmidler og spørsmålet om 
sammenslåing av menighetsrådene.  
 
Kirkejubileum. 
Øvre Rælingen kirke hadde 40 års jubileum i 2013 og dette ble markert på en kirkekaffe etter 
gudstjenesten 8.desember. 
 
Salmebøker  
Det ble vedtatt å kjøpe inn 100 nye salmebøker til kirken. 
 
Belysning i koret i ØRK  
Menighetsrådet kjøpte inn lysskinner til koret.  Lyssettingen er satt på døpefonten, prekestolen og 
alteret.  Disse sentrale stedene i kirkerommet blir nå framhevet på en fin måte.  
 
Medarbeiderfest  
Rælingen og Øvre Rælingen avholdt felles medarbeiderfest på Menighetshuset 10.november. 
 
Menighetsutvikling 
 I samarbeid med Rælingen menighetsråd ble det i 2013 satt ned et felles strategiutvalg for 
menighetsutvikling.  Diakon Karin Oyenuga leder dette utvalget som har fått mandat til å utrede 
hvordan arbeidet med menighetsutvikling skal foregå i våre menigheter.  
 
Forsøk med sammenslåing av menighetsrådene 
Saken om sammenslåing av menighetsrådene ble på nytt tatt opp i 2013.   
Årsmøtet anbefalte rådene å utrede saken om sammenslåing.  Det ble dannet et felles utvalg med 
Rælingen menighetsråd. 
 
Menighetstur 
I januar 2013 ble det arrangert menighetstur til Hermon høyfjellssenter.  Her var det deltakere med 
fra Øvre Rælingen, Rælingen og fra begge bedehusene.  

 

Øvre Rælingen menighetsråd vil takke alle ansatte og frivillige for innsatsen i 2013! 
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Kirkelige handlinger og gudstjenestelivet 
 

Nøkkeltall 2013 2012 2011 2010 2009 2008 2007 2006 

Døpte 105 105 103 130 107 136 109 138 

Konfirmerte 99 113 111 101 90 101 97 112 

Vigsler 15 20 19 25 28 25 28 24 

Gravferder   91 90 90 85 77 72 77 64 

Gudstjenester   97 91 96 103 107 124 110 88 

Deltakere 10205 9934 11125 11387 10775 13124 12786 12588 

Delt. gj. pr.gudstj 105 109 116 110 100 105 116 143 

Kirkeoffer (1000 kr)              238 242 233 238 224 253 338 220 

 
2013 har vært et spennende år for gudstjenestelivet i kirkene våre. Vi har vedtatt en ny 
grunnordning, som er lik i begge kirkene. Eneste forskjellen er at syndsbekjennelsen kommer tidlig i 
gudstjenesten i Rælingen og i forbindelse med forbønnen i Øvre Rælingen.  Ordning skal evalueres 
mot slutten av 2014. Vi trenger ikke å bestemme ennå hvilke liturgiske melodier vi vil bruke, så vi er 
ennå i en fase der vi prøver ut ulike melodier.  
 
Vi prøver å legge til rette for variasjon, med friluftsgudstjenester, storfamiliegudstjenester, en 
ungdomsgudstjeneste, gudstjenester med bønnevandring og variasjon i nattverdfeiringen. I Rælingen 
feires det dessuten gudstjeneste på Grini bedehus en gang i semesteret. Storfamiliegudstjenestene i 
ØRK hvor familiekoret og barnehagen medvirker, har god oppslutning. I Rælingen kirke feires det 
storfamiliegudstjeneste en gang i måneden, da med stor deltakelse av spesielt dåpsfamilier. 
Dessuten er den nye «Legoklubben» med på disse gudstjenestene.   
 
Vi hadde et gjennomsnitt på 105 mennesker på gudstjenestene. Mens i 2011 var det 116 og 109 i 
2012. Utfordringen er der fortsatt; å få økt den jevne deltakelsen på gudstjenestene våre. Å fortsette 
å utfordre hverandre til å gå regelmessig, å få med nye og å ta vare på de som kommer. Ønsket med 
gudstjenestereformen er mer involvering av frivillige i gudstjenestelige handlinger. Vi tror det vil 
berike gudstjenestelivet og gi alle en mulighet til i større grad å være med og bidra i det 
gudstjenestelige arbeidet. Vi har nå en mulighet til å tilpasse gudstjenesten til vår virkelighet, og 
særlig da forbønnen. 
 
Normalordningen var tre gudstjenester pr måned i de to kirkene. I Rælingen var det en gudstjeneste 
uten dåp og en uten nattverd. Den tredje var med både dåp og nattverd. I ØRK er det nattverd og 
åpent for dåp på de fleste gudstjenestene. Ved skolens ferier er det kun én gudstjeneste hver uke i 
kommunen. For 2014 øker vi antall gudstjenester, slik at vi kommer opp i det antallet som er 
forordnet av biskopen. 
 
Det er registrert 105 dåp i 2013. Tallene varier her fra år til år. Det er gledelig at så mange kommer til 
kirken med barna sine. Fordelingen på kirkene er 82 dåp i Rælingen og 23 i ØRK. Dåpssamtalen 
foretas vanligvis av forrettende prest. Det legges vekt på hva Gud gir oss i dåpen og de løfter Gud gir, 
og oppfølgingen av dåp i form av kristen opplæring hjemme og trosopplæring i kirken. Dåpen 
forplikter oss som menigheter til å be for dåpsbarnet, lære det selv å be og fortelle om Guds omsorg - 
slik Jesus har vist oss den. Dåpshandlingen foregår i all hovedsak i gudstjenesten. 
 
Det var 15 vigsler i 2013. Antall begravelser var 91, omtrent som de to foregående åra.   
 
Antall konfirmanter holder seg stabilt, med små variasjoner fra år til år. Litt lavere i 2013 enn året før.  
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Formiddagsbønn  
Utenom skolens ferier, har vi en kort liturgisk samling med mulighet for lystenning onsdager 

kl.11.00. Den første onsdagen i måneden med en enkel nattverdsfeiring. Noen få utenom staben 
finner trofast veien, men her er det plass for mange flere. Så er tanken også at vi spiser matpakken 
vår sammen i etterkant. 
 
Gudstjenester tilrettelagt for mennesker med psykisk utviklingshemming 
Det ble avholdt 5 gudstjenester i 2013, en i ØRK, de andre fire i Fjellhamar kirke.  Det er et stort ønske 
at flere fra Rælingen deltar på disse gudstjenestene.  
 
Gudstjenesteutvalg 
I 2009 startet vi opp med et felles gudstjenesteutvalg. Her er prestene og organistene med og to 
oppnevnt fra hvert av MR-ene. Utvalget behandler gudstjenestelista for et semester om gangen før 
den sendes til rådene for endelig godkjenning. Ellers ser vi på enkelte ledd i gudstjenesten, snakker 
om sang og musikk og er opptatt av alt som har med gudstjenestelivet å gjøre.  
 
Andakter 
Kirkens ansatte har andakter på Løvenstadtunet, Fjerdingby omsorgssenter og Arbeidstua. På 
sykehjemmene har vi «Kirkens sangstund». Da er det sang, ledet av kantor Eli eller Eva Davik, andakt 
ved en av prestene eller diakon og bevertning som Menighetspleien tar ansvar for. Dette er et 
populært tiltak; frammøtet har vært høyt på begge sykehjemmene. Menighetspleien har månedlige 
samlinger på Tajetunet, åpent for beboerne der. 
 

 
Grønn menighet 
 
Begge menighetene våre er grønne. Vi har da som menigheter og stab forpliktet oss på å tenke 
miljøvennlig og rettferdig i arbeidet vårt – noe som er med på å bevisstgjøre oss om vår tids store 
utfordringer. I ØRK hadde vi en konkurranse gående: Om hvem som bevegde seg mest miljøvennlig 
til kirken. 
 
 

Trosopplæringen i Øvre Rælingen og Rælingen menigheter  
 
I 2013 fikk Nedre Romerike prosti trosopplæringsmidler til alle sokn i prostiet. Rælingen sokn fikk 
trosopplæringsmidler fra høsten 2013. 
 
I pengesum utgjør ikke dette så store endringer da vi fra starten av trosopplæringsprosjektet i 2007 
har fått flere midler enn antall døpte i Øvre Rælingen sokn. Vi kan likevel glede oss over at begge 
våre sokn nå er innlemmet i kirkens storsatsning, trosopplæringen. Helt siden 2011 har alle døpte og 
tilhørende 0-18-åringer i begge sokn blitt invitert til alle trosopplæringstiltak. 
 
Babysang 
Babysang er et tilbud til hjemmeværende foreldre med barn fra 0 – 1 år. I 2013 var totalt 80 barn 
med på babysang i ØRK, i snitt 19 barn pr. samling. På babysang synger vi både kristne og norske 
tradisjonelle barnesanger, rim, regler, lek og dans. Samlingene avsluttes alltid med velsignelsen. Etter 
en drøy halvtimes aktivitet serveres frukt og varm drikke, de aller fleste har med seg matpakke som 
vi spiser sammen. Vi har 12 samlinger for babysangerne hvert semester med oppstart i februar og 
september. Mange dåpsfamilier benytter seg av babysangtilbudet og vi kommer gjennom dette 
arbeidet i kontakt med veldig mange familier som til vanlig ikke går i kirken. Rekrutteringen til 
babysang skjer gjennom dåpssamtaler, menighetenes hjemmeside, plakater og ved at begge 
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helsestasjonene i kommunen deler ut informasjon om tilbudet til sine brukere. I 2013 ble Babysang 
drevet av Ester Berling og Kjellaug Harstad. 
 
Knøttesang  
Er et tilbud i trosopplæringen etter at barna har blitt for store for babysang.  Knøttesang har seks 
samlinger hvert semester, annenhver torsdag fra 16.30 – 18.00. Familiene kommer til kirken hvor det 
serveres middag, denne tilberedes av fem frivillige medarbeidere. For hver samling er det to frivillige 
medarbeidere som tilbereder, serverer og rydder opp etter måltidet. Etter måltidet har vi 
Knøttesangaktiviteter oppe i menighetssalen i ØRK. Knøttesangaktivitetene starter alltid med at vi 
samles rundt lysgloben hvor vi tenner Kristuslyset, så tenner alle barna et lys for en de er glad i. Vi 
synger, danser og leker til musikk og har en liten bibelfortelling hver gang. Programmet avsluttes 
rundt lysgloben hvor vi synger velsignelsen og blåser ut lysene barna har tent. I 2013 deltok 41 
familier i vårsemesteret og 44 familier i høstsemesteret. De fleste familiene var med gjennom hele 
året. Knøttesang deltok på gudstjeneste i april og november i ØRK. 
 
Rekrutteringen til Knøttesang, skjer gjennom Babysang, menighetenes hjemmeside, plakater, 
jungeltelegrafen og ved at helsestasjonene deler ut informasjon til sine brukere. 

 
4-årsklubb 
Alle døpte og tilhørende fireåringer i kommunen inviteres til å være med på fire samlinger for 
fireåringer. Dette tiltaket gjennomføres i september og oktober. To av samlingene hadde vi i ØRK, en 
samling i Rælingen kirke og en samling på bondegård, Hektner gård. På samlingene har vi 
hobbyaktiviteter, lek, samlingsstund og måltidsfellesskap. Når vi er på bondegård får vi være i fjøset 
og hilse på kuer, vi er ute og har samling rundt bålet. På den siste samling inviterte vi foreldrene til å 
være med på et foreldremøte. På foreldremøtet informerer vi om gudstjenestene hvor barna skal få 
utdelt sin 4-årsbok og om menighetens tilbud for barna videre og trosopplæring. Barna fikk utdelt 
fireårsboka i den kirken de sokner til. I 2013 deltok 28 barn på 4-årsklubben. Rekruttering skjer ved at 
det sendes invitasjon i posten til alle døpte og tilhørende i målgruppen. Det informeres også om 
tiltaket på menighetens hjemmeside. 
I 2013 deltok fire av fjorårskonfirmantene som hjelpeledere sammen med Menighetspedagog og 
andre i stab. Vi valgte tirsdag som samlingsdag for fireåringene. Dette kolliderte med tilbudet «All-
idrett» som retter seg mot samme målgruppe. Flere gav tilbakemelding om at de gjerne ville ha hatt 
barnet sitt med på 4-årsklubben, men at det kolliderte med dette arrangementet som de allerede var 
påmeldt til. Dette vil vi ta hensyn til når vi inviterer til 4-årsklubb i 2014. 
 
Utdeling av 4-årsboka 
Vi hadde gudstjeneste med utdeling av 4-årsboka i begge kirkene.  
I Rælingen hadde vi utdeling 13. oktober her mottok 17 barn «Min kirkebok 4». 
 
I ØRK hadde vi utdeling av «Min kirkebok 4» i forbindelse med Høsttakkefesten. Her deltok både 
barnehagen og familiekoret sammen med 4-åringene. I ØRK ble det utdelt 26 bøker. 
 
Påskevandring for barnehagene 
Er en invitasjon som sendes ut til alle barnehagene i kommunen. Vi gir tilbud til barnehagene om å 
komme til kirken og lære om påsken gjennom en vandring gjennom påskedagene.  
Gjennom påskevandringen får barna og de ansatte i barnehagene være med på palmesøndag hvor vi 
forteller historien ved hjelp av flanellograf, vi går i palmesøndagtog opp midtgangen i kirken hvor vi 
har lagt ut kapper. Vi vifter med palmegrener og roper Hosianna. Ved enden av midtgangen legger vi 
oss rundt påskebordet som er dekket til påskefest og forteller om Skjærtorsdag om fotvaskingen og 
om nattverden. Barna får smake på en brødbit og en drue. Videre går vi inn i menighetssalen hvor 
graven er og hvor vi forteller om Jesu død. Vi legger oss ned og lytter til trist musikk. Midt i alt det 
triste våkner vi opp til påskedag, vi går i prosesjon inn midtgangen, barna får med seg sin selvlagde 
påskelilje på vei inn i kirken og vi samles i alterringen hvor vi forteller at Jesus vant over døden og at 
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vi hver søndag nettopp feirer det, at Jesus lever i dag. I 2013 deltok 12 av barnehagene i kommunen. 
Det ble tilsammen nærmere 400 barn og voksne.  
Dette tilbudet kan ikke regnes som et tiltak i trosopplæringen, det ligger under kirke/ 
barnehagesamarbeidet.  
 
Påskevandring for 1. klassinger 
Vi sendte ut invitasjon til alle 1. klassinger om påskevandring i ØRK. De ble invitert til middag, 
hobbyaktivitet og påskevandring som vi gjennomfører med barnehagene. Barna ble invitert sammen 
med sine foreldre. I 2013 var det 9 barn som deltok. Kvelden ble avsluttet med en liturgisk samling 
hvor barna fikk utdelt «Min kirkebok 6» fra IKO. 
 
Tårnagenter 
I 2011 kom tiltaket tårnagenthelg på trosopplæringsprogrammet i Rælingen. Dette er et 
landsomfattende arrangement for 9-åringer. Som tårnagent skal du få utforske kirken, kirketårnet og 
klokkene. I tillegg skal du få lære om symboler og hvilke skatter som gjemmer seg i kirkerommet. 
 I 2013 inviterte vi alle døpte og tilhørende niåringer til tårnagenthelg i april. Barna kom til kirken 
lørdag formiddag og var med på mange ulike aktiviteter. Ut på kvelden dro barna hjem for å sove. 
Søndag møttes vi til tårnagentgudstjeneste i ØRK. I 2013 deltok 26 barn på dette tiltaket. Også på 
dette tiltaket deltok noen av fjorårskonfirmantene som går på lederkurs som hjelpeledere. 
Rekruttering skjer ved at det sendes invitasjon i posten til alle døpte og tilhørende i målgruppen. Det 
informeres også om dette på menighetens hjemmeside. 
 
Lys våken 
I 2013 arrangerte vi Lys våken første helgen i advent. Også til dette tiltaket sender vi ut invitasjon til 
alle i målgruppen. Vi inviterte både 5. og 6. klassinger til dette arrangementet, men vurderer og kun 
invitere 5. klassinger framover og finne noe annet å invitere 6. klassingene til. På Lys våken i 
desember deltok 46 barn. I tillegg var det mange fra hjelpeleder- og lederkurs som var med som 
ledere på dette arrangementet. 
Barna møtte opp i ØRK lørdag ettermiddagen. Lørdag hadde vi gudstjenesteverksted, ute- og 
inneaktiviteter, lek, måltider, trylleshow, kveldsbønn og nattkino. Alle sov oppe i kirkerommet og 
menighetssalen. Søndag hadde vi frokost, opprydding og gudstjenesteforberedelser.  Lysvåken ble et 
flott arrangement. Alle fra lysvåken deltok på gudstjenestene, 1. søndag i advent med både 
kirkevertoppgaver, tekstlesning, forbønn, drama og sang. Lys våken handler om å være lys våkne for 
det som skjer rundt oss. Vi skal være lys våkne for hverandre, for Gud og for oss selv. 
 
Nå har vi arrangert Lys våken seks ganger, det er fantastisk å se hvordan responsen har økt, spesielt 
ved de siste to arrangementene. Rekruttering skjer ved at det sendes invitasjon i posten til alle døpte 
og tilhørende i målgruppen. Det informeres også om dette på menighetens hjemmeside. I år var to 
av representantene i trosopplæringsutvalget med som ledere. Det var fantastisk å ha to voksne som 
kunne ta mye av ansvaret rundt måltidene og ikke minst at de tok på seg å være våkne nattevakter. 
 
Pinsefest for 7. klassinger 
I 2013 inviterte vi alle døpte og tilhørende 7.klassinger til pinsefest. Vi tenkte å markere høytiden 
med denne målgruppen og arrangere tiltaket ved Rælingen kirke og på menighetshuset. Dessverre 
var det kun tre stk som meldte seg på til pinsefest, vi valgte derfor å avlyse arrangementet. 
 
Julegudstjeneste med alle barnehagene og skolene i kommunen 
Barnehagegudstjenesten: Selv om dette ikke er en del av trosopplæringen er det viktig at det 
kommer fram at kirken har et meget godt samarbeid med barnehagene både til jul og til påske. I år 
satte vi rekord på julegudstjenesten med nærmere 500 stk. Romerikes Blad var til stede og tok 
mange flotte bilder og lagde en reportasje både i papirutgaven og en videosnutt på nettet. Det er 
flott at så mange barn kommer til kirken for å høre juleevangeliet og er med på å pynte kirkerommet 
til høytiden. I år var det stjerner som var tema for gudstjenesten og alle barnehagene hadde laget 
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stjerner. Vi kjører rundt og henter stjernene før gudstjenesten og henger dem opp i kirkerommet i 
ØRK. Alle barnehagene foruten en familiebarnehage var påmeldt til gudstjenesten i 2013. 
 
Skolegudstjenestene: Alle skolene har også julegudstjeneste, dette er flotte gudstjenester hvor et 
klassetrinn er med på å lage gudstjeneste sammen med staben. En av skolene hadde i år fått nye 
utfordringer i forhold til at foreldre hadde ytret ønske om at det skulle være påmelding til 
julegudstjenesten og at skolen skulle ha et likeverdig tilbud til alle de barna som ikke var påmeldt til å 
være med til kirken. Dette resulterte i at kun halve skolen var representert. På de andre skolene har 
vi ikke merket noe til debatten om skolegudstjenester. 

 
Øvre Rælingen familiekor 
 
Familiekoret ble startet høsten 2003. Koret har sine samlinger i helgene. Vi øver på lørdag og synger i 
gudstjenesten den påfølgende søndagen. 
 
En typisk lørdagssamling ser ut som følger: 

• Oppvarming med regler og bevegelsessanger 

• Øving med kor og solister på sangene som skal synges søndag. 

• Dramaøvelse  

• Pause med kake/frukt for de yngste og for foreldre/foresatte mens TWEENS øver. 

• Pause også for TWEENS. 

• Gjennomgang av alle sangene èn gang til. 

• Avslutning med lystenning og sang rundt lysgloben. 
 
Det er pluss/minus 20 stk til stede på hver samling. Vi bør prøve å rekruttere flere til familiekoret. 
Nytt av 2013 er at vi har tatt drama inn som en del av samlingen. Vi bestemte at vi skulle bruke 
søndagens fortellingstekst som prekentekst på de gudstjenestene som familiekoret er med på, og at 
denne dramatiseres av koret. Dette har vist seg å fungere godt. Hele koret med både små og store er 
med på dramatiseringen. Det er Marianne Offernes som har tatt ansvaret for dramadelen. 

 
 
TWEENS   
 
Høsten 2010 opprettet vi en egen gruppe for barna fra 3. klasse og oppover. Dette fungerer fortsatt 
veldig fint. Jeg opplever at barna er lenger med i koret enn de ellers ville vært, og jeg tror også det er 
litt ekstra stas når man får «rykke opp».  
12 jenter har vært innom TWEENS i år. Det varierer litt fra samling til samling hvor mange som kommer 
(akkurat som i familiekoret), men det har møtt mellom 5 og 8 pr gang. 
Denne gruppa har fått noen ekstra oppgaver i form av egne sanger, forsangertjeneste etc. Eksempelvis 
synger de alltid en sang til dåpsbarna hvis det er dåp i gudstjenesten. De kan også få i oppgave å synge 
under nattverdutdelingen eller under ofring. 

 
For begge korene gjelder at: 
.. de ledes av kantor Åse Torill Løvoll. Anne Vaaga er pianist, mens John Olav Slørdahl er bassist. I tillegg 
er Marianne Offernes (drama-ansvarlig) og Ester Berling (kjøkkenansvarlig) med som medhjelpere – det 
er et uvurderlig gode å være flere om ansvaret på samlingene! 
 
Korene hadde 7 samlinger i 2013; 4 i vårsemesteret og 3 på høsten. 
Petrine barnehage sang sammen med familiekoret ved to anledninger; på gudstjenesten i forkant av 
barnehagens markedsdag i mars, og på storfamiliemessen i oktober. Samarbeidet mellom kor og 
barnehage føles gjensidig positivt. 
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Korene har alle sine samlinger i Øvre Rælingen kirke. I 2013 flyttet vi imidlertid en 
gudstjenesteopptreden til Rælingen kirke. Dette var siste samling før sommeren hvor vi etter 
gudstjenesten også hadde sommeravslutning sammen med LEGO-klubben. Dette kommer vi til å gjenta 
i 2014. Det er fint å kunne delta litt i begge kirker ettersom vi har medlemmer fra begge sokn. Det er 
dog en liten utfordring, og litt mer tungvint i Rælingen kirke i forhold til manglende lydutstyr. 
 
Jeg opplever at familiekoret og TWEENS er til berikelse for menigheten, og kjenner glede over å kunne 
ha dem med ved familiegudstjenestene i kirka. 

 

 

Konfirmantarbeidet  
 

2013 ble et litt annerledes, men godt arbeidsår i konfirmantarbeidet. Med 99 konfirmanter, havnet vi 
på en konfirmasjonsandel på 79% av alle døpte. 

Vi kjørte i stor grad det samme konfirmantopplegget som året før, med de samme temaene og like 
mye undervisning og samme antall samlinger. Det nye av året var at vi hadde et skikkelig kickoff med 
bandet ”Humming People” og fullt hus i ØRK. Dessuten kjørte vi et gudstjenestekurs for 
konfirmantene helt i begynnelsen og hadde en kveld med Salmeslag, hvor konfirmantene 
konkurrerte i salmesang. Konfirmantarbeidet er et samarbeidsprosjekt for de fleste i staben. Dette 
året hadde vi seks undervisningsgrupper fordelt på tre prester og kateketen. Konfirmasjonstiden er 
lagt opp som leirkonfirmasjon, med mulighet til å velge mellom to ulike sommerleirer. 

Også i år ble leirene avviklet på Strandheim leirsted, like ved Oslofjorden. Værsituasjonen var grei, 
men vi hadde ikke strålende sol på noen av leirene. Det som var utfordrende i begynnelsen var at 
70% av konfirmantene ønsket å reise på Leir 1 (i pinsen). Det førte til at vi måtte lokke en del over på 
Leir 2 (rett etter skoleslutt). Dette gikk imidlertid bedre enn vi fryktet, og vi endte opp med 60/40-
fordeling. Vi hadde massevis av ungdommer som ville være ledere, så på den måten er vi bortskjemt i 
Rælingen. 

Opplegget for leirene fungerte meget godt. Vi gjennomførte gruppesamtaler med alle 
konfirmantene. Det var 2-4 konfirmanter i hver gruppe som kom inn til høring og forbønn. Det 
fungerte fantastisk bra, og de unge lederne var aktive deltakere i samtalene. Dette er en praksis som 
vi videreførte fra fjoråret. 

Til sammen 23 fjorkonfirmanter og 15 erfarne ledere brukte av sin fritid for å delta på leirene. I tillegg 
var fire fra staben involvert: Sokneprestene Magne Klubben og Hildigunn Hauger-Dalsgard (Leir 1), 
kapellan Gunhild Hugdal Marchen (Leir 2), diakon Karin Oyenuga (Leir 2), menighetspedagog 
Marianne Offernes (Begge) og kateket Åsmund Offernes (Begge). Det skaper fin kontinuitet i arbeidet 
når så mange fjorkonfirmanter er med sammen med de etablerte som har både fire og fem leirer bak 
seg. 

Alle konfirmantene har ellers deltatt på sju undervisningssamvær og vært med på pilegrimsvandring 
til Bjønnåsen. I tillegg satser vi mye på fasteaksjonen; dette året samlet vi inn over 88.000 til Kirkens 
Nødhjelp. Ny rekord igjen! 

Åtte fine konfirmasjonsgudstjenester i månedsskillet august/september danner en flott avslutning på 
året som konfirmant i Rælingen. Alle konfirmantene mottar etter dette invitasjon til å delta på 
hjelpelederkurs det kommende året. Kurs er allerede i gang med 28 deltakere. 

Hjelpelederkurs 
Det var stor rekruttering til hjelpelederkurset. 23 holdt ut til slutt, noe som er klar stigning fra fjoråret 
hvor 16 fullførte kurset. Kurset har sin naturlige praksisperiode knyttet til konfirmantleirene, men 
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også underveis er det ca. 10 samvær og flere praksisoppgaver innenfor trosopplæringen i Rælingen. 
Dette skjer i samarbeid med menighetspedagogen. Ansvarlige for kurset har vært kapellan Gunhild 
Hugdal Marchen og kateket Åsmund Offernes. Opplegget er i all hovedsak egenutviklet. Kurset har 
stort sett foregått på kveldstid i Øvre Rælingen kirke og én weekend på Dalen i Nittedal (25 
deltakere). 

Lederkurs 1 
De som går videre på lederkurs etter at de har sluttet på ungdomsskolen er en viktig ressurs for 
menighetene. Siden vi i tillegg ikke har noe annet tilbud til denne aldersgruppen, blir dette arbeidet 
svært sentralt. Av våre mange hjelpeledere fra 2012, valgte 15 å være med videre på Lederkurs 1. 
Dette har vært en meget positiv gjeng, og 11 av dem var med på lederturen til London i pinsen 2012. 
Vi har gjennomført tre kveldssamlinger og har gitt deltakerne mange muligheter til å delta i 
menighetens arbeid, men det viser seg stadig vanskeligere å holde på ungdommene når de går inn i 
en travel periode med jobbing og mye skolearbeid. Rekrutteringen til neste runde av kurset viser 
enda høyere deltakertall, noe som kan gjøre det lettere å holde på dem videre.  

Alpha 
Vi bruker nå det etablerte Alpha-navnet mer som en samlebetegnelse på alt ungdomsarbeidet som 
ikke er konfirmantarbeid og heller ikke direkte knyttet til trosopplæringen. Det er mye penger som 
både hentes inn og brukes i ungdomsarbeidet, så det er viktig å ha god kontroll på hvordan 
ungdomsarbeidet skal struktureres administrativt og økonomisk. 

Oppsummering 
Det går fint med konfirmantarbeidet og ledertreningsarbeidet i menighetene i Rælingen. 2013 og 
2014 bærer preg av at kateketen har vært i en annen jobb dette året. Mange oppgaver har blitt løst 
av andre medarbeidere eller ligget brakk. Dette vil antakelig se mye bedre ut i det neste arbeidsåret. 
Heldigvis går det levende ungdomsarbeid på bedehusene på Grini og Fjellet videre med full styrke. 
Det er jo ingen krise så lenge det finnes ildsjeler som satser på kristent ungdomsarbeid. 

 
 

Diakonalt arbeid 

 
Diakonatet er et rådgivende og samordnede organ for menighetsrådene i deres arbeid for diakoni og 
samfunnsspørsmål i Rælingen. Diakonatet jobber for å fremme nestekjærlighet, inkluderende 
felleskap, vern om skaperverket og kamp for rettferdighet i menighetene- og i bygda vår. 
Diakonatet har i 2013 bestått av: 
Diakon: Karin K. Oyenuga 
Menighetspleien; Kirsten Müller. 
Rælingen Menighet; Åse Kagenes, Arnhild Wist Borge. 
Øvre Rælingen Menighet; Liisa Pakkanen, Margareth Bøhn Ugland (fram til aug. 13) Åse Aamodt (fra 
aug.13), Ester O. Berling (vara fra aug.13). 
Diakonatet ledes av diakon og Sekretær er Arnhild W. Borge 
 
Menighetsutvikling  
 Menighetsrådene er i skrivende stund i en fase der det skal tas en avgjørelse på om det er noe 
menighetene ønsker å gå for, eller ikke. Denne menighetsutviklingsprosessen er en langsiktig prosess 
som innebefatter å bli med på et løp som går over flere år, med veiledning og utvikling fra 
fagpersoner utenfor menighetene.  
 
Besøk på sykehjemmene  
Hver uke har diakonen siden aug. 2013 besøkt sykehjemmene i Rælingen, annenhver uke på hvert 
sykehjem. Diakonen har da vært tilgjengelig både for ansatte og beboere på sykehjemmene, tilbudt 
alt fra samtale og sjelesorg til bønn og bibellesning. Dette har vært et prøveprosjekt som er blitt 



 Regnskap og årsberetning – Rælingen menighet og Øvre Rælingen menighet 

 Side 13 

veldig godt mottatt. Det er stort ønske om at dette skal fortsette i 2014, og det skal vi jobbe for.  
 
Besøkstjenesten  
Består av 15 besøkere, og like mange besøksmottakere. Tjenesten er ledet av diakonen. De som får 
besøk er ofte eldre, ensomme eller syke. De fleste får besøk hver uke eller hver 14.dag. Det tilbys alt 
fra prat rundt kaffekoppen, til mer praktiske ærend. Diakonen har også enkeltsamtaler og 
hjemmebesøk 
 
Åndelig omsorg 
Diakonen har i samarbeid med Demenskoordinator i Rælingen; Cecilie Aalborg jobbet med temaet 
«Åndelig omsorg for mennesker med demens» i Rælingen. Diakonen har hatt undervisning/framlegg 
om temaet for utvalget som planlegger nytt demenssenter i Rælingen. 
 
Kirkens sangstund  
To ganger i mnd. holdes kirkes sangstund på sykehjemmene i Rælingen. Det er en stund der 
kantor/frivillig pianist, samt diakon og prest sammen med menighetspleien holder sangstund. 
Menighetspleien står for oppvartning og opp- og ned rigging. Kirken står for musikk, ledelse og 
andakt. Det avholdes hver 14. dag enten på Løvenstadtunet eller Fjerdingby omsorgssenter.   
 
Hyggetreff  
Menighetspleien har arrangert 10 «Hyggetreff» på Tajetunet i året som har gått. Det er samlinger 
som hovedsakelig for de eldre som bor på Tajetunet. Menighetspleien har stått for mat/kaker, samt 
åresalg, fellessang og en liten andakt. Diakonen har vært med flere ganger i år for å bli kjent og for å 
knytte kontakter. Diakonen har også holdt to andakter på Tajetunet i 2013.  
 
Vårfest  
En fest for bygdas innbyggere, samt menighetens frivillige, besøkstjenesten og deres 
besøksmottakere. Det var levende musikk, gjestetaler, god bevertning og godt sosialt lag. I år ledet 
diakonen festen, mens menighetspleien sto for resten av de praktiske gjøremålene. 
 
Arbeidsstua  
I Øvre Rælingen Kirkes menighetsstue møtes 10-15 pensjonister to ganger i mnd. for å bruke 
formiddagen sammen. Tirsdag 28. mai 2013 var «arbeidsstua» full og alle var samlet til fest. Else 
Viklund hadde vært leder i 38 år, og i en alder av 90 år takket hun for seg. Det ble holdt en flott 
avslutning for henne, der ordføreren kom og det ble delt ut gaver og god mat ble servert. 15 gjester 
var til stede. Hovedaktiviteten til «Arbeidsstua» er hovedsakelig strikking og hekling. Mange har blitt 
velsignet med hjemmestrikkede plagg og denne våren har hovedaktiviteten vært å strikke babyklær 
til fødeklinikk i Etiopia.  
 
Tur for Arbeidsstua og bygdas pensjonister  
Arbeidsstua har også en gang i året reist på tur sammen i regi av menighetspleien. Da er det blitt leid 
buss og hele bygdas pensjonister er blitt invitert med. Dette er et tilbud som mange har satt pris på! I 
år reiste 35 deltagere til Solbukta i nærheten av Fredrikstad der de ble servert god mat, og det var 
lagt opp til møte og aktiviteter. Diakonen, gjestetaler, samt de frivillige fra menighetspleien var med. 
 
Sorgarbeid  
Diakonimedarbeider Ester Berling har i samarbeid med diakonen i Lillestrøm drevet sorggruppe 
«Livet etterpå» to tirsdager i mnd. på Trivselssenteret i Fjerdingby. Dette er hovedsakelig et tilbud for 
eldre enker/enkemenn. Andre aldersgrupper blir henvist videre til sorgstøttesenteret på A-hus.  
 
Høstfest/medarbeiderfest 
Menighetsrådene arrangerte høstfest for ansatte, frivillige og andre menighetslemmer høsten 2013. 
God mat, div. program, levende musikk og ord for dagen.  
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Samlivskurs 
 4 par deltok på samlivskurs som gikk over to dager høsten 2013. God mat ble servert, og forelesere 
gav et godt kurs til de frammøtte. Kantor arrangerte, og diakon hjalp til med praktiske gjøremål. 
 
Tilrettelagte Gudstjenester   
Styringsgruppa for tilrettelagte gudstjenestene på Romerriket har i 2013 arrangert fem gudstjenester 
tilrettelagt for mennesker med utviklingshemming. En av disse gudstjenestene ble holdt i Øvre 
Rælingen Kirke, de resterende gudstjenestene ble holdt i Fjellhamar kirke. Disse gudstjenestene har 
et forenklet innehold, med kjente sanger og mye deltagelse fra brukergruppen. Det er også lagt opp 
til sosialt samvær etter gudstjenesten.  
 
Internasjonal Diakoni -Misjon 
Misjon – Tallinn (Maria Magdalena menighet NMS) 
Diakonen har hatt kontakt med prest/diakon som driver menigheten i Tallinn som Øvre Rælingen 
Menighet støtter. Informasjon blir delt på nettsidene til menigheten, og innsamling er blitt holdt x2 i 
2013 i tillegg til de årlige kollektene.  
 
Strikkeprosjektet til Skårer – Ginnir, Etiopia 
Medlemmene i «Arbeidsstua» har bidratt med hjemmestrikkede plagg som Skårer menighet har 
samlet inn til sitt misjonsprosjekt i Etiopia. Diakonen og noen medlemmer av arbeidsstua har også 
deltatt på misjonssamling/misjonsmiddag i Skårer kirke. 
 

 

Rælingen Menighetspleie 
 
Styret hadde i 2013 følgende sammensetning: 
Leder:            Audhild Degerdal                     Valgkomite: Tore B. Müller og 
Nestleder:     Ingeborg Randen                                              Lars Gunnar Gåsland 
Kasserer :      Astrid Waag                               Varamedlem: Erling Degerdal 
Sekretær:       Signora Gåsland                       Representant til diakonatet: 
Styremedl.:    Brit H. Svenungsen                                           Kirsten Müller                                    
Styremedl.:    Kirsten Müller 
 
Årsmøtet ble avholdt i underetasjen på Rælingen Menighetshus 21. februar 2013. 
Det var elleve personer til stede.  Tore B. Müller holdt kveldens andakt. Etter andakten gikk vi over til 
årsmøtesakene. Regnskapet ble presentert av kasserer Astrid Waag og det var ingen merknader til 
det. Sekretæren, Signora Gåsland, leste opp årsmeldingen og det var heller ingen innvendinger til 
den. 
 
 Valgkomiteen som består av Tore B. Müller og Lars Gunnar Gåsland hadde ingen nye navn til valg for 
nytt styre. De som var på valg var følgende: Ingeborg Randen, Brit H. Svenungsen og Kirsten Müller. 
Alle tre hadde sagt seg villige til gjenvalg og de tre ble dermed valgt inn igjen.  Valgkomiteen og 
representanten til diakonatet innehar disse vervene videre. 
 
Styremedlemmene fortsatte med de samme oppgavene som før frem til styremøte 16.mai. Den 
eneste endringen i styret da ble at Astrid Waag fortsetter som kasserer, men at Kirsten Müller tar på 
seg oppgaven med å føre regnskapet. På styremøte 19. august ba imidlertid Astrid Waag om å bli løst 
fra kasserervervet omgående på grunn av diverse private utfordringer dette året. Leder Audhild 
Degerdal takket henne for trofast og godt arbeid gjennom mange år og la til at hun ønsket at vi fikk 
beholde henne i styret i mange år fremover. Kirsten Müller sa seg villig til å overta kassererjobben. Vi 
ble også samtidig enige om å gå over til nettbank, da omkostningene i DNB har steget i det siste. 
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Som i 2012 fortsatte vi også dette året med hyggetreffene på Tajetunet, ingen medlemsmøter på 
menighetshuset bortsett fra årsmøtet. Vi hadde i alt 10 treff på Tajetunet. Eva Davik har vært trofast 
pianist der og andaktsholdere har vært tidligere diakon Laila Rasmussen, diakon Karin K. Oyenuga, 
Reidar Randen, Audhild Degerdal, Tore B. Müller og Odd Kristiansen fra Høybråten. 
 
Vi deltok med servering av kaffe og kaker på Kirkens sangstund på Løvenstadtunet 10 ganger og på 
Fjerdingby Omsorgssenter også 10 ganger dette året. 
I 2012 startet sogneprest Hildigunn H. Dalsgaard opp med Legoklubb på onsdager en gang i 
måneden. Menighetspleien påtok seg ansvaret for kirkekaffen den påfølgende søndagen. De siste 
gangene var fremmøte på Menighetshuset heller dårlig, så det er nå planlagt at kirkekaffen blir 
servert rett etter gudstjenesten i kirka. Det viste seg også å være vanskelig å få nok folk til å lage 
lapskaus til fellesmiddagen før Legoklubben, så noen fra menighetspleien har også stilt opp noen 
ganger der. 
 
I løpet av året hadde vi tre styremøter, to samarbeidsmøter med diakonatet og et ekstraordinært 
årsmøte. På det ekstraordinære årsmøte var alle i styret og 4 medlemmer til stede. Der ble det tatt 
opp en bestemt sak: Utkast til Rælingen menighetspleies vedtekter og Retningslinjer for disponering 
av gaver. Tore Müller hadde utarbeidet disse. Dette ble nødvendig i og med at vi ønsket å ta i bruk 
nettbank. 
Da krevde banken at vi meldte oss inn i Brønnøysundregisteret og fikk et organisasjonsnummer. 
Styret gjorde også vedtak på at tre av styrets medlemmer skal ha signaturrett. Det er leder, nestleder 
og kasserer. 
 
Menighetspleien har i alle år hatt et godt samarbeid med diakonen i kirka. I januar startet den nye 
diakonen, Karin Kverneland Oyenuga, i sin nye stilling. Biskop Atle Sommerfeldt i Borg utførte 
vigslingen av henne 21. april. I februar måned var det avslutningsgudstjeneste for vår tidligere diakon 
Theodor Hauger. 
 
25. april arrangerte vi også dette året vårfest med ca. 80 til stede. Fengselsprest Svein Skarholm 
fortalte fra sitt arbeid på Ullersmo. Rælingen Vokal under sin dirigent Eli Stange Synnes sang flere 
sanger bl.a. Edelweiss og Blå Blå salme. Helge Rønning var med som solist og sang vakkert: Våren av 
Grieg. Diakon Karin K. Oyenuga ledet kvelden. 
 
28. august arrangerte vi busstur til Solbukta leirsted utenfor Fredrikstad i Østfold. Det var ca. 40 
personer med og vi hadde en flott tur. Turen ble denne gang sponset i sin helhet av Menighetspleien. 
Styret besluttet dette i og med at vi fikk en gave på 10 000 kroner i forbindelse med en begravelse. 
Der hjalp Menighetspleien til med serveringen på minnemøtet etter avdøde. 
 
Også dette året sørget Ingeborg Randen for overlevering av lilla orkideer til sykehjemmene og en del 
enkeltpersoner i forbindelse med advent. 
 
Økonomisk støtte i 2013 ble fordelt slik: 
 
1. Menighetstur til Hermon i januar måned                                     15 000.- 
2. Gave til 40-årsjubileet i ØRK                                                                5 000.- 
3. Busstur m/bespisning til Solbukta leirsted                                   17 651.- 
4. Støtte til sorggruppemateriell og til samlivskurs                                 7 270- 
5. Krus/asjetter til Fjerdingby Omsorgssenter                                   1 022.- 
 
Når det gjelder økonomien for øvrig, vises det til regnskapet for 2013. 
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Rælingen menighetstrim 
 

Rælingen menighetstrim har spilt volleyball tirsdager kl 20-22 og fredager 

kl 19-21 i gymsalen på Smestad skole. Trimmen starta opp igjen i 1999, og 

med bilde fra første sesong markeres 15 år med god trim og godt 

vennskap.  

 

Denne sesongen har det ofte vært mange på tirsdagens trim, men litt færre 

på fredager. Volleyball gir fin mosjon der den enkelte lett kan tilpasse egne 

krefter, form og ferdigheter. Alle er hjertelig velkomne på trimmen. 

 

Det er et fint miljø og godt vennskap; her er det viktigste å få et jevnt 

resultat – ikke å vinne kampene. Som for tidligere år, deltagerne kommer 

fa mange land; det er kanskje snakk om 10 nasjonaliteter!   

 

Terje Tjelta 

t-tje@online.no 
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Rælingen kirkelig fellesråd 2013  
Mandat 
Rælingen kirkelige fellesråd (FR) er etter Kirkeloven 1996 § 14 gitt i oppgave å ivareta administrative 
og økonomiske oppgaver på vegne av Rælingen og Øvre Rælingen sokn, utarbeide mål og planer for 
den kirkelige virksomheten i kommunen, fremme samarbeid mellom menighetsrådene og ivareta 
soknenes interesser i forhold til kommunen. Gravferdsloven 2012 legger føringer for 
gravferdsforvaltningen og utøvelsen av denne. 
 
FR hadde 6 ordinære møter og behandlet 43 saker i 2013.  
 
Temaer som har vært behandlet er: budsjett/regnskap og revisjon, tilsettinger, etablering av 
minnelund og muslimsk gravfelt, reguleringsplan og vernebestemmelser ved Rælingen gravplass, 
møte med alle tros- og livssynssamfunn i Rælingen kommune, vedlikehold av klokketårn og 
følgeskader av taklekkasje ØRK, personalreglementer, KA’s strategiplan 2015-2018. FR har også i år 
hatt fortløpende kommunikasjon med Petrine barnehage. 
 
Personal 
Kirkelig fellesråd hadde arbeidsgiveransvar for 24 personer som utgjør 20,1 årsverk. I tillegg kommer 
noen midlertidige tilsatte kirketjenere og kirkegårdsarbeidere. Fellesrådets medarbeidere består av: 
 

Fellesrådet Årsverk Petrine Årsverk 

Kantor/organist 1,4 Daglig leder 0,8 

Kateket 1,0 Pedagogiske ledere 3,0 

Diakon 1,0 Assistenter/  

Menighetspedagog 1,0 Barne-og ungdomsarb. 6,0 

Sekretær 1,0   

Kontormedarbeider 0,6   

Kirketjener 0,5   

Renholder 0,8   

Kirkegårdsformann 1,0   

Kirkegårdsarbeider 0,5   

Vaktmester 0,5   

Kirkeverge 1,0   

Sum FR 10,3 Sum Petrine 9,8 

Totalt  20,1   

 
 
Biskopen i Borg har arbeidsgiveransvaret for våre 3 prester. 
 
Kateket Åsmund Offernes sluttet i august har Åsmund igjen søkt og fått stillingen som kateket. 
Åsmund vil være i funksjon fra august 2014. Ester Omejer Berling har gjennom flere år hatt ulike 
funksjoner i FR. Hun har vært diakonimedarbeider og trosopplæringsmedhjelper og kirketjener. Fra i 
høst fikk hun fast jobb som spesialpedagog i Skedsmo. 
 
I desember ble vår diakon Karin Kverneland Oyenuga sykemeldt i forkant av planlagt 
svangerskapspermisjon. Birgitta Valnes vikarierer i 50 % som diakonimedarbeider i Karins permisjon. 
 
Kirkeverge Nina Brandt har vært langtidssykemeldt fra medio april. I hennes fravær har konsulent 
Mette Andreassen vært konstituert kirkeverge.  
Kirka sentralt og lokalt preges av store og omfattende reformer på flere områder. Ny kirkeordning er 
under utforming, trosopplæringsreformen, med full finansiering for vårt prosti fra 2013, ny 
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gudstjenesteliturgi og arbeid med ny diakoniplan er omfattende reformer som skal gjennomarbeides 
og implementeres i menighetene våre.  
 
På Rælingen gravplass har vi en fast stilling på helårsbasis noe som gjør virksomheten sårbar. 
Omdisponering av vaktmester- og kirketjenerressurser har vært nødvendig for å få 
gravferdsvirksomheten forsvarlig. FR mangler også lønnsmidler til fast kirketjenerstilling i ØRK.  
 
Manglende lønnsmidler til faste stillinger gjør at det fortsatt må benyttes midlertidige tilsatte. 
 
Kirkebyggene, Rælingen kapell, gravplass og menighetshus 
 
Øvre Rælingen kirke stod ferdig i 1973, og feiret sine 40 år i år. Det ble feiret med gudstjeneste og 
festkirkekaffe 08. desember hvor Signe Melhus og Terje Strøm «tegnet og fortalte» om kirkas 
historie.  
 
I kirkevergens sykefravær er «Følgeskader av taklekkasjene» i ØRK utsatt. FR har vedtatt oppstart av 
arbeidet vinter/vår 2014.  
 
Klokketårnet i ØRK er ikke blitt vedlikeholdt siden kirka var bygget i 1974, og tårnet måtte 
rehabiliteres. Arbeidet med rehabiliteringen ble ferdigstilt sommeren 2013. 
 
FR er fortsatt involvert i forarbeidene til ny kommuneplan for området på og omkring Rælingen kirke 
og gravplass. 
 
Det er etablert ekstra parkeringsplass utenfor menighetshuset. For å få dette til ble det bygd en solid 
støttemur hvor det samtidig ble drenert og lagt strøm og vann til driftsplassen. 
 
På nedre del av kirkegården sliter vi med overvann. Dette gjelder spesielt på urnefeltene FR 
samarbeider med Rælingen kommune om en løsning på dette. 
 
Økonomi 
I etterkant av gjennomgang av FR’s økonomiske situasjon har kommunen økt rammetilskuddet vårt. 
Etter 1. tertial lå det an til et underskudd på kr.500.000,-  
Kommunen ga en tilleggsbevilgning på dette. FR’s regnskap viser et mindreforbruk i 2013 med kr. 
580 701,- FR fører regnskap for trosopplæringsmidlene. Av mindreforbruket er  
kr. 28.385,- midler som tilfaller trosopplæringen. Øvrig mindreforbruk dette skyldes i hovedsak 
refusjon av sykepenger, for høy avsetning til pensjon, for lavt budsjettert innskuddsrente og for høyt 
budsjettert innlånsrente.  
 
Kommunestyret bevilget kr. 500.000, - i investeringstilskudd. For 2013 tilbudte kommunen å omgjøre 
kr. 150.000,- av investeringsmidlene til drift slik at tårnet i ØRK kunne rehabiliteres/vedlikeholdes. 
Det er ikke foretatt investeringer i 2013. 
 
Samarbeide med Rælingen kommune 
Kirkelig fellesråd opplever at samarbeidet med både folkevalgte og administrasjonen i kommunen 
fungerer svært godt. Her nevnes spesielt samarbeidet med avdeling for økonomi og regnskap, lønn, 
eiendom, teknisk, servicetorget samt ordfører, rådmann og kommunestyrets representant i FR. 
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Petrine barnehage 
- med visjonen vår «lille Petrine et godt sted å være». 

 
Petrine har 41 barn i år fordelt på 3 avdelinger: 

• Furu: 18 barn i alderen 4-5 år  

• Eik 14 barn i alderen 2-3 år  

• Osp 9 barn i alderne 1 -2år 
 
Staben teller 11 personer hvorav tre pedagogiske ledere. Det har ikke vært endringer i 
personalgruppa i 2013. Åse Aamodt og Marit O Tjelta har begge arbeidet 25 år i Petrine barnehage, 
og begge er blitt behørig feiret. 
 
Petrine barnehage deltok i kommunens brukerundersøkelse våren 2013, og skårer høyt på denne. 
 
Antall søknader om plass hos oss er høy. 
 
Petrine samarbeider med staben i kirka om felles gudstjenester og andre samlinger. 
 
Samarbeidet med Rælingen kommune om tilskudd og økonomiske rammer er forutsigbart og godt.  
 
Regnskap for 2013 viser et mindreforbruk for Petrine barnehage på kr.198.000,- Årsakene til 
mindreforbruket forklares i regnskapskommentarene. 
 
 
 
Rælingen kirkelige fellesråd minner om hjemmesiden vår: www.ralingen.kirken.no 
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Årsmelding Rælingen Normisjon 2013 
 
Styret har i 2013 bestått av: 
Leder:   Thor Berg  
Sekretær:  Eva Randi Rønsen  
Kasserer:  Karin Jahr Hauger 
Styremedlem:   Gunnar Isaksen  
 
Foreningen har hatt 30 medlemmer i 2013  
Styret har hatt 10 møter  
I løpet av 2013 har vi hatt følgende samlinger: 
Julefest  
Tur til Hermon  
10 søndagssamlinger  
8 bibeltimer  
7 sangkafeer  
7 bibel og bønnefelleskap  
2 gudstjenester i samarbeid med kirken  
Sommeravslutning/grillkveld  
Skogtur  
Juleverksted  
Førjulselskap m/julemat. 
 
Vi har hatt besøk av følgende talere: 
Sjur Isaksen, Preben Colstrup,  Svein Granerud,  Anfin Skaaheim,  Birgitta Valnes , Il Tore Andersen, 
Leif Gordon Kvelland , Merethe Kollerud , Alf Henry Rasmussen , Gunnar Prestegård , Rolf Kjøde og 
Sigrunn Hermannsdottir  
 
Sang og musikkrefter har vært:  
Sjur Isaksen,  Per Rønsen, Tove og Hans O Aune,  Arnfinn Redse og Magnus Aambø, Glade gutter fra 
Hadeland,  Grimkoret og Aurskog Soul Children  
 

- et tilbakeblikk på året 2013  
Året startet med julefest i samarbeid med Ten- In og Grinibitern.  Vi hadde en fin fest med mange 
barn, ungdommer og voksne.  11.-13.januar var vi på tur til Hermon Høyfjellssenter.  Vi var 85 stk 
hvorav 50 ungdommer.  Vi hadde en flott helg med fine måltider, gode samlinger for store og små.  
Alpinbakken ble  brukt av mange på lørdag, tross streng kulde.  Da var det godt å komme inn i 
badeland på ettermiddagen for et varmt bad.  Dette ble en weekend vi ser tilbake på med stor glede.   
Tema: Elsket og sendt; har vært overskrift for bibeltimer og søndagssamlinger gjennom året.  Vi har 
hatt mange bibeltimer og møter med mye god undervisning. 
Sangkafeen har gått sin gang med og uten gjestesangere.  Her har vi hatt åresalg og utlodning, hvor 
overskuddet har gått til driften av bedehuset.  Vårsemesteret ble avsluttet med grillkveld hvor vi var 
45 stk, som hygget seg med mye god mat, kaffe og kaker.  Påfølgende søndag feiret vi gudstjeneste 
og gikk på skogtur.  
Høstsemesteret startet også i år med en samlingsfest, hvor vi hadde en forbønnshandling for alle 
grupper som er på bedehuset.  Det er fint å kunne legge alt arbeid som skjer på  bedehuset i Herrens 
hånd.  Søndag 15.september feiret vi 30 års jubileum for bedehuset vårt.  Det var em flott samling 
med frisk sang av et oppstått Grimkor, og tale av Gunnar Prestegård.  Vi har et fantastisk flott 
bedehus og har mye å takke for.  Det er et stort arbeid som drives på bedehuset og vi har et 
fantastisk barne- og ungdomsarbeid.   Det er flott å se hvordan huset fylles med barn g unge hver 
fredag.  En stor takk til alle som er med som ledere i dette arbeidet.  Videre vil vi takke for 
samarbeidet med kirken i forbindelse med ungdomsarbeiderstillingen.  
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Vil også nevne Honduras kvelden 17.nov. hvor Isabel laget et godt måltid for oss, en rett som blir 
brukt i Honduras.  Året ble avsluttet som vanlig med juleverksted og adventsgudstjeneste.  Nytt av 
året var julemiddagen vi spiste sammen.  Dette ble også en flott kveld.  
 
Vi takker Jesus Kristus for all velsignelse i arbeidet gjennom året, og ber om at han fortsatt vil være 
med slik at vi kan bringe evangeliet om Jesus til nye mennesker. 
 

Årsrapport Grini Ten-In  
Det har vært et godt år på ungdomsklubben Ten-In i Ytre Rælingen.   Vi samles hver fredag fra kl. 
20.00-23.00 for biljard, bordtennis, kiosk, prat, musikk, andakt og lovsang.  Det kommer stort sett 
ungdomsskoleelever, men også en del fra videregående.  Vi er også heldige med å ha noen flotte, 
frivillige voksenledere, i starten av 20- årene.  
 
I år har vi utvidet staben noe, og nå er både Kristoffer Normann og Liv Berit Møien faste 
voksenledere på Grini Ten-In.   Det gjør at vi får mer tid til å se ungdommen, og mer tid til å være 
sammen med ungdommen.  Og det trengs, ettersom vi fortsatt gjerne er mellom 35 og 40 
ungdommer på fredagskveldene. 
 
I året som har gått har vi vært på menighetstur til Hermon, der godt over halvparten av alle var fra 
Ten-In. Vi var med å sponse turen, for å få med flest mulig.  –Dette har vi også gjort i forhold til leirer 
på Fossheim, i regi av ACTA/Normisjon.  Dette har vært et virkelig satsningsområde, både i forhold til 
å sette inn menneskelige ressurser og økonomi for å få det til.  Det har sikker vært 25 «TenInère» på 
Fossheim-leirer i løpet av året, med Nyttårsleiren og Påskeleiren som de aller mest populære.  
 
Økonomien i Ten-In ser ut til å være god, til tross for at vi satser tungt på å sponse ungdommen til å 
dra på leirer for å møte andre kristne.  Kiosken går dunderne overskudd, og økonomien tar heller ikke 
skade av at undertegnede fortsatt glemmer å levere inn kvitteringer for innkjøpte saker og ting.   
 

Årsrapport Grinibiter`n 2013 
Grinibiter`n er en klubb for barn fra 4.-7.klasse. 
Vi har klubb hver fredag fra kl. 18-20.  Frammøte har vært bra, med i alt ifra 6-30 barn. 
En typisk klubbkveld består av spill, bordtennis, biljard og en veldig populær kiosk, etterfulgt av 
samling med andakt. 
Kvelden avsluttes med felles leker. Vi hadde 42 betalende medlemmer i 2013.   
 
Ledere er: Jon Mills, Vidar Hektner, Frank Kjerngård og Erik Jahr Berg.  
 

Øvre Rælingen Santalmisjon  
Vi er en misjonsforening som hører inn under Normisjon. 
Vi samles en gang i måneden privat. Vi har talere fra menigheten 
og fra Normisjon. Vi er 5 faste medlemmer. 
I 2013 hadde vi 7 samlinger og samlet inn kr. 7100 
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Rælingen KFUK-KFUM-speidere 
Rælingen KFUK-KFUM-speidere har for tiden 10 medlemmer, hvorav halvparten er voksne og den 
andre halvparten er ungdommer. Vi har hatt et mangeårig samarbeid med speiderne i Lillestrøm, og 
med andre speidergrupper på Romerike, slik at våre speidere er med i et større fellesskap. Vi har hatt 
jevnlige møter og turer i 2013. Framtiden er noe usikker, da vi ønsker nye ledere for en ny satsning. 
Speiderhytta ved Ramstadslottet har vi holdt i god stand, men den burde vært mer i bruk.  
 


